
گروه سیاســی - فخری ســادات 
مرحله  برگزاری  با  جمعه  روز  مسچی: 
اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  دوم 
پرونده انتخابات دوره دوازدهم مجلس 
شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری بسته شد ولی عجایب 
از  این دوره  و شگفتی های فراوانی در 

انتخابات را شاهد بودیم.
ردصاحیت گســترده اصــاح طلبان، 
اعتدالیون و مســتقلین از سوی هیات های 
اجرایی و عدم تایید صاحیت آنها از سوی 
هیات هــای نظــارت و شــورای نگهبان از 
جملــه مهمترین عوامل دخیل در برگزاری 

انتخاباتی موفق محسوب می شود.
البتــه اصاح طلبان پیــش از انتخابات 
پیــش بینی کرده بودند که در صورت ثبت 
نام در انتخابات قطعا با طیف گسترده ای از 
ردصاحیت ها مواجه خواهند شد به همین 
دلیل بســیاری از نیروهای اصاح طلب از 
انجام پیش ثبت نام خــودداری کردند. در 
عین حال این طیف سیاســی می دانســت 
کــه در صــورت حتی تاییــد صاحیت ها 
تاثیر محسوســی در حضور مــردم در پای 
صندوق هــای رای دیــده نخواهد شــد و 
قطعا مشــارکت به قبل از دولت سیزدهم 
بازنخواهد گشت. زیرا همچنان دلایل عدم 
حضور مردم در انتخابات پابرجاست و هیچ 
تغییری در این دلایل نســبت به 4 ســال 

گذشته صورت نگرفته است.
تلاش حکومت

برای راضی کردن نسل جدید 
اصــاح طلبان ایــن را هــم می دانند 
که حتــی رای دهندگان بــه رییس دولت 
کنونی در ســه ســال قبل، نیــز به جمع 
خیل عظیم مردمی پیوســته اند که حضور 
در انتخابــات را کاری عبث می دانند. یعنی 
حتی جنــاح اصولگرا نیز با ریزش شــدید 
رای دهنــدگان در ســبد رای خود همراه 
اســت، حتی آنهایی که بصورت ســنتی به 
اصولگرایــان رای می دهند نیز در انتخابات 
اخیر یا رای ندادند، یا سفید رای دادند و یا 
رای مخــدوش در صندوق انداخته اند. حال 
به این موضوع این را هــم اضافه کنید که 
بسیاری از اصاح طلبان سنتی هم با توجه 
به اقدامات مجریــان و ناظران انتخابات در 
پای صندوق های رای حاضر نشــدند و رای 
ندادنــد. از آن جملــه می تــوان به حجت 
الاسام ســید محمدخاتمی در دو مرحله 

اول و دوم اشاره کرد.
ایــن دوره از انتخابات با کمترین میزان 
مشــارکت در انتخابــات بعــد از انقــاب 
اســامی مواجه بودیم که برای بررسی این 
موضوع باید بیشــتر به ارزیابی نظرات آرای 
خاکســتری مردم یا همان قشــر متوسط 

جامعه پرداخت.

قشــری که در ســال های اخیر بیشتر 
اقتصادی،  و مشــکات  درگیــر مســایل 
اجتماعــی، فرهنگــی و سیاســی بوده و 
بیشــترین آسیب دیدگی را از سیاست های 
نادرست کان کشور در تمامی این حوزه ها 

محمل شده است.
این قشــر در طی ســال های گذشــته 
بیشــتر به دنبال اصاح امور بود اما بعد از 
اتفاقات شــهریور 1401 از تمامی جناح ها 
و گروههای سیاســی داخــل نظام و حتی 
خارج از نظام عبور کرده و بیشتر در فضایی 
خلســه بدون اینکه بداند که چه می خواهد 
بســر می برد. این قشــر اما می داند که چه 
نمی خواهــد ولی راهی هم برای حل آن در 
برابر خود نمی بیند و منتظر اســت تا اینکه 
زمان مشــخصی برسد و بتواند مسیری که 
روزگار در ســرراهش قــرار می دهد را طی 
کند. این قشــر از نسل جدیدی است که به 
نام »ضد« معروف است و تفکراتی دارد که 
نســلی که این افراد فرزندانشان هستند و 
انقاب و جنگ را تجربه کردند، فراترند. این 
نســل دنیایی دارد که با دنیای همه جهان 
تفاوت دارد. اما نسل ضد هنوز برای خود راه 
و منش مشخصی ترسیم نکرده ولی حاضر 
هم نیست به قواعدی که مشخصا حاکمیت 

برایش ترسیم کرده تن دهد.
در موضــوع حجاب و طــرح نور که این 
روزها سروصدای فراوانی بپا کرده می توان 
این تفاوت نگاه را دید. البته در شهرستان ها 

و روســتاها بــا توجه به اینکه شــرکت در 
انتخابات مجلس بیشــتر قبله ای اســت و 
قبایل برای حضور هم قبیله خود در مجلس 
تاش می کنند اما جوان ترهای آنها با وجود 
فضای مجازی و گردش اطاعات بسیار زیاد 
حاضر نیستند تن خواسته های بزرگ قبیله 
خود بدهند از این رو میزان مشــارکت در 
شهرها و روستاها غیر از تهران نیز کم شده 

است.
اصلاح وضع اقتصادی

یکی از راه های جلب اعتماد مردم
حال این موضوع را بــه وضع اقتصادی 
کنونی کشــور اضافه کنید که مردم درگیر 
مســایل معیشــتی و مادی هستند و برای 
تامین حداقل های زندگی در چند شیفت، 
کار می کنند تا بتوانند در برابر تورم بســیار 
زیاد و سرسام آور کمی گلیم خانواده خود 
را از آب بیرون بکشند. اینکه حکومت حاضر 
نیســت تغییراتی در راه و رسم کشورداری 
ایجاد کند بحث قابل تاملی است اما اینکه 
بخواهیــم مردم را پــای صندوق های رای 
هم بیاوریم به نظر می رســد با این موضوع 
چندین ســال فاصله وجــود دارد و اگر از 
امروز حکومت خواســته های مردم  همین 
به عنوان یکــی از ارکان حکومت را بپذیرد 
باید ثمــره آنرا حداقل در چنــد دوره بعد 
دید تــا بتوان مردم را متقاعد کرد که نظام 

می خواهد با توده ها تعامل داشته باشد.
به هر حــال اینکه حکومت بتواند نیازها 

و خواسته های قشــر مردم را برآورده کند 
راه بســیار طولانی در پیش است که بیشتر 
به گشایش های بسیاری نیاز دارد که از آن 
جمله می توان به رفع تحریم ها اشاره کرد، 
اما اینگونه که به نظر می رســد برای همین 

کار نیز دولت اراده ای برای انجام ندارد.
یکــی دیگر از موضوعاتی کــه می تواند 
اعتماد مــردم را دوباره جلــب کرد مبارزه 
گســترده با فســاد اســت که آن نیز این 
روزها شــاهد هســتیم که دولت سیزدهم 
که شــعارش مبارزه با فســاد و راه اندازی 
گشت ارشاد مدیران است، گرفتار آن شده 
که نمونه آنرا در فساد دبش واخیرا موضوع 

توضیح روغن های آلوده مشاهده کرد.
اینگونــه مــوارد هشــداری اســت به 
انتخابــات آینده  سیاســتگذاران که برای 

میزان مشارکت بسیار کمتر خواهد بود.
راه پیش روی دولت برای حضور 

مردم در انتخابات ریاست جمهوری
قطعــا نمی توان بــا آمارســازی و ارایه 
اطاعات غیردقیق به مردم و گفت وگوهای 
تلویزیونی ذهن توده ها را تغییر داد زیرا آنها 
باید در عمل و در زندگی خود این تغییرات 
را احســاس کنند. در هر صورت این دولت 
اســت که برای اینکه در چهارســال آینده 
بتوانــد رای مردم و حداقــل همان میزانی 
که در دور قبل رای گرفته بود را نگه دارد، 
باید کاری شــگرف انجام دهد که بیشتر به 

معجزه می ماند.

گروه سیاســی: میزان مشــارکت 
در انتخابات دور دوم مجلس شــورای 
اســلامی که روز جمعه برگزار شد به 

محل بحث جدی تبدیل شده است.
البتــه این موضوع قابــل حدس بود که 
عطف به میزان مشــارکت در دور نخســت 
در دور دوم نیــز شــاهد میزان مشــارکت 
چشمگیری نباشــیم. اتفاقا مدافعان معتقد 
هستند کاهش میزان مشارکت در دور دوم 
انتخابات مجلس موضــوع عجیبی نبوده و 
مسبوق به سابقه است. در مقابل اما افرادی 
نیز معتقد هســتند این میزان مشارکت به 
نوعی یک هشــدار سیاســی به مسئولان و 
تصمیم گیران نظام اســت تا به فکر باشند. 
بهرحال طبق اخبار غیر رسمی منتشر شده 
تا لحظه تنظیم این گزارش مشارکت مردم 
تهران در دور دوم انتخابات مجلس شورای 
اسامی حدودا 7الی 8 درصد گزارش شده 
اســت. ســایت فرهیختگان که متعلق به 
روزنامه محافظه کار فرهیختگان اســت در 
این خصوص نوشــت :»از اعداد غیر رسمی 
که بیرون آمده مشــارکت »8 درصدی« در 
راه یافته  نمایندگان  نشــان می دهد  تهران 
به مجلس با رأی قابل تاملی به بهارســتان 
می روند. ســاعاتی پس از پایان رأی گیری 
دور دوم و اعام غیررسمی نتایج حوزه های 
باقیمانده پرونده انتخابات مجلس دوازدهم 
بــه پایــان نزدیــک شــد. دور دوم همه 
انتخابات ها بــه خصوص در مجلس معمولاً 
با اســتقبال کمتری برگزار می شود اما زور 
ایــن انتخابات بــه خاطر مــوارد متعددی 
کمتــر از قبل بــود. حامیــان کاندیداهای 
امروز و نماینــدگان راه یافته در دور اول به 
شدت دنبال نتایج نهایی هستند، تا معلوم 
شود ترکیب نهایی مجلس چگونه است. از 
اعداد غیر رسمی که بیرون آمده مشارکت 

»8 درصــدی« در تهــران نشــان می دهد 
نماینــدگان راه یافته به مجلس با رأی قابل 
تاملی به بهارســتان می رونــد. در دور اول 
هم نفــر اول تا پنجم تهــران اندازه نفرات 
۳1 تا 40 انتخابات هــای قبلی رأی گرفته 
بودند . فــارغ از ترکیب نهایــی، مهمترین 
سؤال پیش روی سیاستمداران ایرانی دلایل 
نتایج به دست آمده از منظر کان انتخابات 
اســت.« این در حالیســت که رسانه های 
محافظه کار نیز بیکار نبودند و معتقد بودند 
که اتفاق عجیبی رخ نداده است. سایت خبر 
فوری در این خصوص با لحنی تند نوشت: 
»رسانه های معاند و جریان غربگرای داخلی 
درحالی به برجسته سازی کاهش مشارکت 
در دور دوم انتخابات مجلس مشــغولند که 
گویی از یاد برده اند در تمامی ادوار، مرحله 
دوم انتخابات با افت شدید مشارکت همراه 
بوده اســت. جالب اینجاســت که مدعیان 
مشــارکت انتخاباتــی نه فقــط دعوتی به 
مشارکت نداشــته اند بلکه بر طبل تحریم 
انتخابــات کوفته و ماه هاســت تاش می 
کنند مردم را از حضــور پای صندوق رای 
مایوس کنند. با این حال همین رسانه ها و 
چهره های منتقد، پیش از این مدعی بودند 
کــه در دور دوم این انتخابــات، نامزدها با 
۵0 یا ۶0 هزار رای به بهارســتان می روند 
درحالیکــه در تهران، آرای نامزدها بســیار 
بیــش از پیــش بینی این افراد اســت. در 
ماه های اخیر، بخشــی از جریانات سیاسی، 
به طور مداوم درباره مسائل کشور آیه یاس 
خوانده و سعی داشــته و دارند که مردم را 
نسبت به دولت و نظام ناامید کنند. به نظر 
می رسد تاکید بر مشــارکت تک رقمی در 
انتخابات هم پرده ای تازه از همین نمایش 
مایوس ســازی باشــد. این درحالیست که 
رای  از  بســیاری  انتخابــات،  دوم  دور  در 

دهندگان دور اول، بــه این دلیل که نامزد 
خــود را راهی مجلس کــرده و یا رقابت را 
چندان جــدی نمی بیننــد، از حضور پای 
صندوق صرف نظر می کنند و این به معنای 
پشت کردن به انتخابات نیست. با این حال 
شکســت خوردگان پروژه تحریم انتخابات 
در مرحله اول ســعی دارند با وارونه سازی 
این بدیهیات و نادیــده گرفتن تجربه ادوار 
پیشین انتخابات، مشــارکت 8 درصدی را 
جایگزین مشــارکت 40 درصدی کنند. با 
این همه از یاد نباید برد که افکار عمومی در 
ایران هوشیارتر از این است که واقعیت ها در 
این باره را از یاد ببرد و تحت تاثیر تبلیغات 
منفی جریانات ضددموکراتیک قرار بگیرد.«
در همیــن حال خبرگزاری ایســنا نیز 
که متعلق بــه جریان محافظه کار اســت 
بــدون آنکه آمــار و ارقامی منتشــر کند 
صرفــا خبــر داد کــه مــردم در دور دوم 
انتخابات در اســتان ها حماســه آفریده اند 
و نوشــت: »مرحلــه دوم انتخابات مجلس 
شورای اسامی در برخی استان های کشور 
همزمان با تهران با حضور پرشــور مردم در 
برگزار  اردیبهشت ماه  از  بیست ویکمین روز 
شــد.« این خبرگزاری ادامه داد: »همزمان 
با تهران در استان های آذربایجان شرقی در 
حوزه های تبریز آذرشهر و اسکو، شبستر و 
میانه، اســتان اصفهان در حوزه های لنجان 
و سمیرم، اســتان البرز در حوزه های کرج 
اشتهارد و فردیس، استان خراسان جنوبی 
در حوزه های بیرجند، درمیان و خوسف، در 
استان خراسان رضوی در حوزه های مشهد 
و کات، در استان خوزستان در حوزه های 
آبادان رامهرمز و رامشــیر، در استان زنجان 
در حوزه های زنجــان و طارم،ابهر خرمدره 
و ســلطانیه و خدابنده در استان فارس در 
حوزه های شــیراز و ورزقان، مرودشــت و 
پاسارگاد و ارســنجان، در استان کرمانشاه  
در حوزه  کرمانشــاه، اســتان لرســتان در 
حوزه هــای خرم آباد و چگنی، در اســتان 
اردبیل حوزه هــای پارس آباد و بیله ســوار 
مغان، در اســتان مازندران حوزه قائمشهر 
و سو،ســوادکوه، جویبار،سیمرغ و سوادکوه 
شمالی، در اســتان گلستان در حوزه گنبد 
کاووس در اســتان همــدان حــوزه مایر 
همچنین در استان تهران شهرستان ورامین 
برگزار شــد.« خبرگزاری ایسنا یک به یک 
به اســتناد به اظهارات مســئولان استانی 
مشــارکت در این استان ها را خوب ارزیابی 

کرد.
البته ایــن موضوع در میان مســئولان 
فعلی و ســابق هــم چالش ایجــاد کرده 
اســت. احمد وحیدی وزیر کشــور پس از 
اعام پایان انتخابات در دور دوم در شــبکه 
اجتماعی ایکس پســتی را منتشر کرد که 

بازتاب بسیاری یافت. او نوشت :»مرحله دوم 
انتخابات پایان یافت. بحمدالله مردم حماسه 
آفریدند. از همه مردم شــریف سپاسگزارم. 
از همه همکارانم در وزارت کشور، نهادهای 
امنیتی و انتظامی، شورای نگهبان و ناظرین 
مردمی مجددا تشــکر می کنم.« این پست 
بــا واکنش محمــد جــواد آذری جهرمی 
وزیر ســابق ارتباطات مواجه شد که نوشت 
:»احتمالا منظورشــان از حماسه، آن عدم 
مشارکت 92 درصدی در تهران است. خدا 

قوت به همه دست اندرکاران انتخابات.«
حسام الدین آشنا مشــاور سابق حسن 
روحانی هم نســبت به پســت وزیر کشور 
واکنش نشان داد و نوشت: »اگر این میزان 
مشارکت را حماسه بنامیم، خود و حاکمیت 
را از درک ضرورتِ آسیب شناسی وضعیت 

کنونی، محروم کرده ایم.«
پس از این جدل ها، وزیر کشــور هم در 
نشستی خبری به این واکنش ها پاسخ داد 
و میــزان مشــارکت در دور دوم انتخابات 
مجلس دوازدهم را دوبرابر رقم مشارکت در 
دور دوم انتخابات مجلس یازدهم اعام کرد.
احمد وحیدی، اظهار کــرد: »امروز کار 
نیمه  تمام انتخابات مجلس شورای اسامی 
به پایان رســید. انتخابات یک نقطه بسیار 
روشــن در تاریخ جمهوری اســامی برای 
تحکیم مردم سالاری دینی در دوران انقاب 
اسامی است و اکنون شاهد دوره جدیدی 
از آن هســتیم«. وی افزود: »با همکاری و 
حماسه آفرینی مردم در اوج سامت، امنیت 
و دقت و با مشارکت خوب مردم و در فضایی 
رقابتی این انتخابات برگزار شد که برخاف 
خواست دشمن بود تا مســائل امنیتی در 
حوزه فیزیکی و هم سایبری ایجاد کنند تا با 
دقتی که وجود داشت تمام آن نقشه ها نقش 
بر آب شد«. وزیر کشور گفت: »همیشه در 
انتخابات مرحلــه دوم اینطور معمول بوده 
که میزان مشارکت کمتر شده است اما در 
این مرحله از مرحله دوم دور قبل مشارکت 
بیشــتری - حدود ۶ درصد - رخ داده است 
و تقریباً دو برابر شــده اســت.« قطعا طی 
روزهای آینده شاهد جدل های سیاسی در 
مورد نرخ میزان مشارکت مردم در انتخابات 
دور دوم مجلس شــورای اسامی خواهیم 
بود. فارغ از ایــن بحث ها نکته ای که لازم 
است تصمیم گیران نسبت به آن حساسیت 
داشته باشــند و مورد تاکید مقامات عالی 
نظام نیز بوده بحث تشکیل مجلس قوی به 
پشتوانه حضور حداکثری مردم است. یعنی 
بارها گفته و تاکید شــده هرچقدر حضور 
مردم پای صندوق های رای پر شورتر باشد 
بنابراین  مجلس بهتری تشکیل می شــود. 
لازم است مسئولان مرتبط در این خصوص 

فکری عاجل کنند.

»مردمسالاری«پروندهانتخاباتمجلسشورایاسلامیرابررسیمیکند

پایان ماراتن بهارستان؛ شروع جدال پاستور

میزانمشارکتدرانتخابات؛حماسهیاهشداریسیاسی؟

طرحصیانتدردستورکارصحنعلنیمجلس
براساس دستور کار اعامی برای صحن علنی مجلس در هفته جاری »طرح 
صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی« بار دیگر در دستورکار صحن مجلس 

قرار گرفت.
به گزارش ایلنا، با اعام دســتور کار صحن علنی مجلس برای هفته جاری 
مشــخص شد که طرح مشــهور به »صیانت« که نام کامل ابتدایی آن »طرح 
صیانــت از فضای مجازی« بود و بعدتر به »صیانــت از حقوق کاربران فضای 
مجازی و ساماندهی پیام رسان های اجتماعی« تغییر نام داد اما حامیانش آن را 
طرح »حمایت از حقوق کاربران« یا »طرح تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی« 

معرفی می کنند باردیگر در دستورکار صحن علنی مجلس قرار گرفته است.
در هفته های اخیر بحث ها و چالش هایی پیرامون عدم تصویب و اجرای این 
قانــون در مجلس یازدهم با انتقادات و چالش های فراوانی از ســوی منتقدان 
سوپرانقابی قالیباف همراه بود اما اکنون به نظر می رسد که قالیباف در آخرین 
روزهای مجلس یازدهم بالاخره در برابر اصرارهای جبهه پایداری و سایر حامیان 
این طرح کوتاه آمده و پذیرفته است که این طرح در دستورکار صحن علنی قرار 
گیرد. چندی قبل جال رشیدی کوچی در گفت وگو با ایلنا درباره طرح احتمال 
بررســی مجدد طرح صیانت در مجلس گفته بود: طرح صیانت علنا از دستور 
کار مجلس خارج شــد ولی زمزمه هایی شنیده می شود مبنی بر این که برخی 
در تاش هستند هفته آخر مجلس این طرح مورد بررسی قرار گیرد . امیدوارم 
چنین اتفاقی رخ ندهد زیرا سر منافع مردم معامله کردن با جریانی خاص قطعا 
به ضرر آن اشــخاص خواهد بود. رشیدی کوچی در مورد اینکه آیا طرح دوباره 
این مساله امنیت روانی مردم را تحت الشعاع قرار نمی دهد، ابراز داشت: امنیت 
روانی مردم که خیلی وقت اســت تحت الشعاع قرار گرفته است، من امروز هم 
در صحن مجلس گفتم تکرار مسیرهای غلط گذشته نتایجش هم غلط است، 
منتها قدری شدیدتر و پرهزینه تر. وی همچنین در پاسخ به این سوال که »این 
معامله ای که می گویید برای کسب کرســی ریاست آقای قالیباف در مجلس 
دوازدهم است« عنوان کرد: بله، احتمالا همین است. ظاهرا طعنه ها و کنایه های 
مجازی و زمزمه های درگوشــی در آخرین روزهای عمر مجلس یازدهم رنگ 
واقعیت به خود گرفته و این بار رییس کنونی مجلس به منظور کسب رضایت 
و نظر مثبت جبهه پایداری و یاران این گروه سیاسی در مجلس پذیرفته است 
تا طرح صیانت به دستورکار بازگردد و شاید این اقدام سررشته اتصال و ائتاف 

شکل گرفته در انتخابات مجلس دوازدهم را مستحکم تر کند.

بسیاریازکسانیکهدرانتخابات11اسفند
رأیندادند،براندازنیستند

ســیدمحمد خاتمی با بیان این که اینک کشــور بــا تهدیدهای جدی و 
چالش ها و بحران هایی روبروســت، مهمترین تهدیــد را وضع زندگی مردم و 
ناامیدی از آینده دانســت و گفت: حاکمیت با این اقتصاد نابســامان و تورم و 
گرانی افسارگسیخته و افزایش بی رویه فقر، ... نباید فرصت ها را از دست بدهد و 
بهتر است این پیروزی را مستمسکی برای ارتباط عزت مندانه با جهان و آشتی 
ملی در داخل کشور قرار دهد و درصدد رفع نارضایتی های جامعه که اتفاقا در 
کاهش مشارکت در انتخابات اخیر بروز و ظهور پیدا کرد، باشد. نظام حکمرانی 
متوجه باشــد بسیاری از کسانی که در انتخابات 11 اسفند رأی ندادند، برانداز 
نیســتند بلکه معتقدند وضعی که دارند قابل تحمل نیست و فقط می خواهند 
زندگی کنند. به گزاترش جماران؛ رئیس دولت اصاحات که در جمع مشاوران 
خود ســخن می گفت، تاکید کرد: انتظار این بود که جمهوری اســامی که از 
فرصت موفقیت نســبی در درگیری با اســرائیل برای ایران ایجاد شده و مورد 
تأیید بسیاری از جریانات سیاسی و بخش زیادی از مردم قرار گرفته است، در 
حل مشکات خود در حوزه سیاست خارجی و نیز داخلی استفاده کند و آن را 
مبنایی برای وحدت ملی در داخل کشور و ارتباطات منطقی با جهان قرار دهد، 
ولی متأســفانه خاف این رخ می دهد و برای جوانان منتقد و معترض احکام 
ســنگین حتی اعدام صادر می شــود و یا با زنان و دختران جوان در خیابانها، 
دانشگاهها، ورزشگاهها و سایر مکانها به بهانه بی حجابی برخورد سخت صورت 
می گیرد و برای کسبه و نهادهای رسمی و غیر رسمی دردسر درست می شود 

و از ایران چهره ای خشن به نمایش گذاشته می شود.
سیدمحمد خاتمی با بیان اینکه اینک کشور با تهدیدهای جدی و چالش ها و 
بحران هایی روبروست، مهمترین تهدید را وضع زندگی مردم و ناامیدی از آینده 
دانست و گفت: حاکمیت با این اقتصاد نابسامان و تورم و گرانی افسارگسیخته و 
افزایش بی رویه فقر، ... نباید فرصت ها را از دست بدهد و بهتر است این پیروزی 
را مستمســکی برای ارتباط عزت مندانه با جهان و آشتی ملی در داخل کشور 
قرار دهد و درصدد رفع نارضایتی های جامعه که اتفاقا در کاهش مشارکت در 
انتخابات اخیر بروز و ظهور پیدا کرد، باشد. نظام حکمرانی متوجه باشد بسیاری 
از کسانی که در انتخابات 11 اسفند رأی ندادند، برانداز نیستند بلکه معتقدند 

وضعی که دارند قابل تحمل نیست و فقط می خواهند زندگی کنند.
وی با بیان این که اکنون در دانشــگاه های معتبر سراسر دنیا علیه جنایت 
اسرائیل در غزه، تظاهرات گسترده ای در حال انجام است، گفت: ولی در داخل 
ایران چنین صحنه هایی را شــاهد نیســتیم؛ چرا که آنقدر در داخل ایران بد 
عمل شــده است که دیگر این اتفاقات روی مردم ناراضی به ویژه نسل جوان و 

روشنفکران تأثیری ندارد.
 ســید محمد خاتمی همچنین در تحلیلی کوتاه از عملیات موشکی ایران 
مقابل اسرائیل، برخی از مزایای این اقدام را برشمرد و گفت: موقعیتی برای ما 
در برخورد با اســرائیل پیش آمد که اولا دنیا پذیرفت ایران یک قدرت است و 
در خاورمیانه، به عنوان یک قدرت برتر حضور دارد و می تواند بر روی ســایر 
کشورهای منطقه تأثیرگذار باشــد، ثانیا اسرائیل با وجود همه جنایتهایی که 
کرده، فهمید در حدی نیســت که بشود با این قدرت درگیر شود و اگر خدای 
نکرده جنگی میان این دو کشور رخ دهد، ایران می تواند لطمات اساسی به آنها 
بزند و در عین حال از قدرت بازدارندگی و دفاع از خودش هم برخوردار است و 
می تواند تهدیدها را دفع کند و ثالثا در میان افکار عمومی مسلمانان جهان به 
خصوص در منطقه خاورمیانه نسبت به عملیات موشکی ایران علیه اسرائیل هم 
یک نوع احساس غرور و خشنودی و نیز احترام به جمهوری اسامی ایجاد شد 

و آنچه تضعیف شد اسرائیل و سیاست های نتانیاهو بود.
وی در ادامــه تأکید کــرد: اکنون که ایران در چنیــن موقعیت مثبتی قرار 
گرفته، ضروری اســت جمهوری اســامی این پیروزی را به فرصتی برای ایجاد 
یک دیپلماســی فوق العاده فعال در منطقــه و جهان تبدیل کند و در گفتگو و 
مذاکره با کشــورهای منطقه ضمن رفع نگرانی آنهــا مبنی بر این که تهدیدی 
برای این کشورها نیست، تأکید نماید که خواهان مشارکت در توسعه و امنیت و 
آرامش منطقه است. رئیس دولت اصاحات اضافه کرد: جمهوری اسامی چنین 
گفتگوهایی را هم می تواند با ســایر کشورهای دنیا داشته باشد و به آنها تأکید 
کند که به دنبال ایجاد تنش و جنگ نیست و فقط خواسته در پاسخ به تهدیدات 
اسرائیل و حمله این کشور به کنسولگری ایران نشان دهد قدرت مقابله دارد. وی 
افزود: ایران در ضمن باید یادآور شود همچنان از مردم غزه و حقوق فلسطینیان 
حمایت می کند ولی این حمایت به معنای دخالت در سیاست ها و تصمیمات آنها 
نیســت و در عین حالی که به هیچ وجه از درگیری مستقیم و جنگ با اسرائیل 
اســتقبالی نمی کند، با کمک خود کشورهای منطقه فقط به دنبال مهار جنگ 

افروزی اسرائیل و امنیت و توسعه و پیشرفت منطقه است.

تخصصوتعهدکارکناننیرویدریایی
عاملموفقیتایننیرودرانجاموظایفخوداست

امیــر دریادار ایرانی، گفت: تخصص و تعهد موجود در میان کارکنان نیروی 
دریایی، عامل موفقیــت این نیرو در انجام وظایف ذاتــی و محوله ی خود در 

خصوص تأمین امنیت کشور است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش، با حضور در بیست و ششمین دوره ی هیئت معارف جنگ شهید 
سپهبد علی صیاد شــیرازی در منطقه ی »ماهشهر« بندر امام خمینی )ره(، با 
اشــاره به معارف الهی موجود در دوره ی هیئت معارف جنگ، گفت: حضور و 
بهره مندی دانشــجویان دانشگاه های افسری برای استفاده از معارف موجود در 
هیئت معارف جنگ شهید سپهبد علی صیاد شــیرازی امری ضروری و لازم 
اســت؛ چرا که این دور ه های عملی به فرهنگ سازی و ترویج مسائلی مبادرت 
می ورزد که به پایایی و ماندگاری ارزش های رزمندگان دوران هشت سال دفاع 

مقدس می انجامد.

مجلس

ویژه

دفاعی

وحیدیبدونارائهآماریاز
مشارکت،انتخاباتراپرشورعنوانکرد

وزیر کشور میزان مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس 
دوازدهم را بیشتر از رقم مشــارکت در دور دوم انتخابات 

مجلس یازدهم اعام کرد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در نشست خبریِ پس 
از پایــان مرحله دوم انتخابــات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اســامی، اظهار کرد: امروز کار نیمه تمام انتخابات 
مجلس شورای اسامی به پایان رسید. انتخابات یک نقطه 
بسیار روشــن در تاریخ جمهوری اســامی برای تحکیم 
مردم سالاری دینی در دوران انقاب اسامی است و اکنون 

شاهد دوره جدیدی از آن هستیم.
وی افــزود: با همکاری و حماســه آفرینی مردم در اوج 
ســامت، امنیت و دقت و با مشــارکت خوب مردم و در 
فضایی رقابتی این انتخابات برگزار شد که برخاف خواست 
دشمن بود تا مسائل امنیتی در حوزه فیزیکی و هم سایبری 
ایجاد کنند، اما با دقتی که وجود داشــت تمام آن نقشه ها 

نقش بر آب شد.
وزیر کشور گفت: همیشه در انتخابات مرحله دوم اینطور 
معمول بوده که میزان مشــارکت کمتر شده است اما در 
این مرحله از مرحله دوم دوره قبل مشــارکت بیشتری رخ 

داده است.
وحیدی یــادآور شــد: در حوزه امنیت و ســامت با 
استانداردهای بالا عمل شد و امانتداری خوبی نسبت به آرا 
مــردم صورت گرفت. حضور مردم در این انتخابات باوجود 
توطئه ها و دروغ ها و اقدامات دشمنان بسیار قابل توجه بود 
و برگ زرین دیگری در تاریخ جمهوری اسامی رقم زدند.

وزیر کشور با بیان اینکه برگزاری این انتخابات یک  کار 
جمعی گسترده با کمک تمامی دستگاه ها بود، اظهار کرد: 
این انتخابات به خوبی به نهایت رســید و امروز می توانیم 
ادعــا کنیم که این امانت را بــا کمال بی طرفی، صداقت و 
مراقبــت ضوابط قانونی حفظ کردیم. تاش کردیم در این 
انتخابات مبتنی بر قانون جدید، کارها به صورت مستمر و 

دقیق دنبال شود.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات الکترونیکی در هشت 
حــوزه انتخابیه، گفت: یکی از اقدامات مهم در این دوره از 
انتخابات این بود که نتایج آرا با ســرعت و دقت به اطاع 
مردم رســید و توانستیم  با همکاری ستاد انتخابات کشور 

این اقدام را به نتیجه برسانیم.
وحیدی ادامه داد: وحدت و یکپارچگی قوا برای پیمودن 
راه بزرگــی که در پیــش داریم نیازمند بــه ریل گذاری 
مستحکمی است که ایران را بسازیم و امیدوارم هم مجلس 
جدیــد و همگان به ســوی یک افق بلنــد حرکت کنیم. 
انسجام، همبستگی و وفاق اجتماعی جزو دستاوردهای این 
انتخابات بود که امیدواریم بعد از تشــکیل مجلس جدید 

نیز در راه رسیدن به اهداف انقاب از آن بهره گیری شود.
وزیر کشور یادآور شد: اعتبارنامه های نمایندگان از سوی 
وزارت کشور صادر شده و تا قبل از شروع مجلس جدید به 

دست منتخبان خواهد رسید.
وی تصریح کرد: برخاف اینکه در گمانه زنی ها آمارهایی 
پایین تر از آنچه در انتخابات ثبت شد، مطرح می شد و گاهی 
تا یک دهم میزان مشارکت فعلی انتخابات، پیش بینی هایی 
صورت می گرفت اما همه منتخبان از آمار نسبتاً قابل قبول 

و خوبی برخوردار بودند.

کدامنمایندگاندورهیازدهم
بهمجلسدوازدهمراهیافتند؟

شــمارش آرای مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اســامی به پایان رسید و در نهایت 11۶ 
نماینده فعلی همچنان در قــوه مقننه حاضر خواهند بود 
و 174 نماینــده هم به دلیل نیاوردن رای کافی، عدم ثبت 
نام، عدم احراز صاحیت یا جدا شــدن از خانه ملت، غایب 

مجلس آینده خواهند بود.
به گزارش ایرنــا، دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس 
شورای اسامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری، 
11 اسفندماه ســال گذشته در سراسر کشور برگزار شد و 
پس از شــمارش آرا، منتخبان برخی از حوزه های انتخابیه 
به مجلس راه یافتند و در 22 حوزه انتخابیه شــامل تبریز، 
شبستان، میانه، پارس آباد، ســمیرم، لنجان، کرج، تهران، 
ورامین، بیرجند، مشهد، آبادان، رامهرمز، خدابنده، زنجان، 
شــیراز، مرودشت، خرم آباد، قائمشــهر، مایر، کرمانشاه و 

گنبدکاووس انتخابات به دور دوم کشیده شد.
روز جمعه  21 اردیبهشــت 140۳ نیز سرنوشــت 4۵ 
کرسی باقیمانده دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی 
مشــخص شد که پس از شــمارش آرا مشخص شد 11۶ 
نماینده فعلی به مجلس دوازدهم راه یافتند و از بین 290 
نماینده مجلس، 174 نماینده هم در مجلس آینده حضور 

نخواهند داشت.
البتــه از بین 174 نماینده مجلــس یازدهم که غایب 
مجلــس آینده خواهند بود، ســیدرضا تقــوی، مصطفی 
میرســلیم به دلیل افزایش ســن بیش از 7۵ سال غایب 
کارزار انتخابات بودند و امیرحســین قاضی زاده هاشــمی، 
سیدجواد ســاداتی نژاد، احسان خاندوزی و علیرضا زاکانی 
به دلیل حضور در دولت، مجلس یازدهم را از ابتدا یا میانه 

راه ترک کردند.

حضور1۴منتخبزن
درمجلسدوازدهم

با توجه به اتمام برگزاری دور دوم انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اســامی و اعام نتایج انتخابات، 14 

منتخب زن به مجلس دوازدهم راه پیدا کردند.
به گــزارش خبرگزاری ها، طبق اعام ســتاد انتخابات 
کشــور، 14 زن توانســتند در دو مرحلــه انتخابات راهی 

مجلس دوازدهم شوند.
در مرحلــه اول انتخابات مجلس دوازدهــم، زنان 11 
کرســی مجلس دوازدهم را بدست آورند که این تعداد در 

مرحله دوم با پیروزی ۳ زن به 14 کرسی رسید.
با نگاهی گذار به حضور زنــان در ادوار مجلس پس از 
انقاب مشخص می شود که زنان از همان ابتدا و با تشکیل 
نخستین مجلس شورای اسامی در حوزه انتخابیه تهران، 
چهار کرســی را از آن خــود کرده بودنــد و کار به اینجا 
ختم نشــد و در سه دوره نخســت از عُمر مجلس شورای 
اســامی، زنان از همین حوزه انتخابیه کرسی های خود را 
حفظ کردند. در این دوره زنانی بـه مجلس راه یافتـند که 
سرشناس، مبارز و انقابی بودند و در کنار همسرانشان به 

مبارزه علیه رژیم پهلوی پرداخته بودند.
در مجلــس چهارم تعداد زنان راه یافته به خانه ملت از 
چهار کرســی به 9 کرســی و از یک حوزه انتخابیه تهران 
به چهار حوزه انتخابیه در اســتان های تبریز، کرمانشاه و 
مشــهد افزایش یافت. این روند در مجلس پنجم منجر به 
دورقمی شــدن نمایندگان زن شد و سهم آنها از 9 به 11 
کرسی افزایش یافت، با این احتساب که در این دوره برای 
نخســتین بار حوزه های انتخابیه اصفهان با 2 کرســی، و 
ارومیه، مایر و همدان، هر کدام یک کرســی توسط زنان 

کسب شد.

انتخابات
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